 Redes formadas por no mínimo 06 (seis) e no máximo 10 (dez) empreendimentos de produção, 

comercialização, consumo. O valor de cada proposta não deve ultrapassar R$ 600.000,00 

(seiscentos mil reais), não incluso o valor da contrapartida.  Valor total de apoio: R$ 

1.400.000,00 (hum milhão e quatrocentos mil reais); 

 Uma Rede formada a partir de 11 (onze) empreendimentos de produção, comercialização, 

consumo. O valor da proposta não deve ultrapassar R$ 1.000.000,00 (hum milhão de reais), não 

incluso o valor da contrapartida. Valor total de apoio:

[...]

O objetivo é apoiar o fomento e/ou desenvolvimento de empreendimentos existentes visando 

ampliação e beneficiamento da produção, na perspectiva de geração de renda: 

 O valor de cada proposta não deve ultrapassar R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), não 

incluso o valor da contrapartida. Valor total de apoio: R$ 1.800.000,00 (hum milhão oitocentos 

mil reais). 

3.3 O apoio institucional será concedido na forma total ou parcial, mediante a celebração de 

convênio, observadas as disposições legais previstas na Lei Estadual nº 9433/05. 

3.4 Os projetos serão apoiados com recursos estaduais, oriundos da seguinte dotação orçamentária: